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Protokół XLV/22 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 marca 2022 r. 

 

Obrady odbyły się w trybie zdalnym w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej 

w Kielcach. Z uwagi na stan epidemii przestrzegano zaleceń dotyczących zachowania 

dystansu oraz udostępniania środków antyseptyki osobistej. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 17:35.  

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz mec. Cezary 

Sobura. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XLV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku  - Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Prusia, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Młodzieżowego Sejmiku - wystąpienie Wiceprzewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Pana Oskara Frydrycha, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Zamkowemu  

w Sandomierzu: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącej Komisji 

Pani Agnieszki Buras, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana  

Tomasza Jamki, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c)  stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

Pani Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom 

Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik,  

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani    Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani     

Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

 Pani Magdaleny Zieleń, 

c)  dyskusja, 

d)  głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 
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a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

Pani  Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

     Pani Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

14.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa  

Pani  Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji    

Pani Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z  Zagranicą –    

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałek Województwa  

Pani Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń 

o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala  

w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu lat: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie petycji dotyczącej zmiany granic otuliny 

Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 
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b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

19. Informacja na temat stanu prac nad nowym programem regionalnym Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 

20. Interpelacje i zapytania. 

21. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między 

sesjami. 

22. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

23. Sprawy różne. 

24. Zamknięcie XLV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XLV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności ( zał. nr 1), gości ( zał. nr 2 

i 3), Zarząd Województwa, Marię Fidzińską - Dziurzyńską, Skarbnik Województwa, 

Mariusza Bodo, Sekretarza Województwa oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez 

stronę internetową Województwa. Zaznaczył, że w sesji uczestniczył będzie Wojewoda 

Świętokrzyski Pan Zbigniew Koniusz, który dołączy w późniejszym czasie.  

    

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz 

otwarcie zakładki z 45. sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie 

się do dyskusji, zgłaszanie wniosków formalnych oraz głosowania odbywają się wyłącznie 

za pośrednictwem systemu eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie 

udzielenia go przez prowadzącego obrady. 

 

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad, poprawki do projektów 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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uchwał oraz zapytania i interpelacje, radni uczestniczący w sesji zdalnie przesyłają na adres 

mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl, a radni będący 

na miejscu, bezpośrednio do prowadzącego obrady. 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku zgłosił problemy techniczne 

z obsługą systemu eSesja. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed 

głosowaniem w każdym punkcie obrad.  

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku 

obrad? 

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4. 

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: Janusza 

Kozy oraz Pawła Krakowiaka. 

 

Następnie zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: 

Janusza Kozy i Pawła Krakowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, 

kto jest przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad 

jednogłośnie tj. 25 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5. 

Z uwagi na brak wniosków nie przeprowadzono głosowania. 

mailto:sekr.ks@sejmik.kielce.pl
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Ad 6.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (zał. nr 5). 

 

Przewodniczący Sejmiku przywitał Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku 

Oskara Frydrycha oraz radnych Młodzieżowego Sejmiku. 

 

Następnie poinformował, że po przyjęciu projektu uchwały w sprawie Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku przez Sejmik, co miało miejsce na sesji Sejmiku w styczniu br., 

projekt przekazał Zarządowi Województwa celem przeprowadzenia konsultacji społecznych.  

 

Jak wynika z przekazanego przez Zarząd Województwa sprawozdania, przedmiotowe 

konsultacje trwały od 2 do 16 lutego br. Mogły w nich uczestniczyć organizacje pozarządowe, 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego oraz mieszkańcy województwa 

świętokrzyskiego.  

 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwałą z dnia 15 lutego 2022r. 

pozytywnie zaopiniowała konsultowany projekt uchwały.  

 

W konsultacjach uczestniczył również Oskar Frydrych – Wiceprzewodniczący 

Młodzieżowego Sejmiku, który zgłosił propozycję zmiany § 10 ust. 2 projektu uchwały. 

 

Sprawozdanie z konsultacji zostało przekazane radnym w materiałach na XLV sesję oraz 

skierowane pod obrady Komisji Samorządu Terytorialnego, w  której uczestniczyli również 

przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku (zał. nr 6).  

 

W podstawie prawnej projektu uchwały przyjmującej statut zaszła potrzeba dokonania  

korekty redakcyjnej polegającej na wprowadzeniu aktualnego publikatora tekstu jednolitego 

ustawy o samorządzie województwa oraz wskazania aktów, które utracą moc po wejściu 

w życie niniejszej uchwały, która jako akt prawa miejscowego nabierze mocy prawnej 

po upływie 14 dni od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. Projekt przedłożony pod dzisiejsze obrady zawiera ww. elementy zmian 

redakcyjnych.  

 

Natomiast załączony do uchwały projekt statutu Młodzieżowego Sejmiku jest zgodny 

z brzmieniem, jakie zostało przyjęte na sesji w styczniu, a propozycja zmiany zgłoszona przez 

młodzież zostanie poddana dziś pod głosowanie.  

 

Radny Jan Maćkowiak zgłosił wniosek formalny z zapytaniem, czy nie należało przyjąć 

porządku obrad do którego faktycznie nie było uwag ani propozycji zmian? 

 

Przewodniczący Sejmiku w odpowiedzi na wniosek formalny radnego Jana Maćkowiaka 

oznajmił, że porządek obrad nie uległ zmianie, nie było wniosków o zmianę bądź 

uzupełnienie porządku obrad. 
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Głos zabrał Oskar Frydrych, Wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, który 

przedstawił opinię Młodzieżowego Sejmiku. 

 

Radny Waldemar Wrona, Wiceprzewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję (Opinia Nr 46/22 

stanowi zał. nr 7 do protokołu). Jednocześnie poinformował, że Komisja w głosowaniu 

przyjęła propozycję poprawki Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w brzmieniu: w § 10 ust. 2 wprowadza się zapis: „Każdy podmiot, o którym mowa w ust. 1 

pkt. 4. posiada prawo rekomendowania jednego kandydata na radnego”. 

Następnie wniósł o uwzględnienie powyższej poprawki. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Grzegorz Świercz, radny Jan 

Maćkowiak, radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Komisję Samorządu 

Terytorialnego w brzmieniu: w § 10 ust. 2 wprowadza się zapis: „Każdy podmiot, o którym 

mowa w ust. 1 pkt. 4. posiada prawo rekomendowania jednego kandydata na radnego”.  

 

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciw, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Przy 14 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” oraz 8 głosach „wstrzymujących się” Sejmik ww. 

poprawkę przyjął. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wraz 

z poprawką. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/559/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów, 

tj. 22 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 9 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku podziękował radnym, a także radnym Młodzieżowego Sejmiku 

za bardzo aktywny udział w pracach nad niniejszą uchwałą. Wyraził przekonanie, że przyjęte 

rozwiązania pozwolą przeprowadzić nabór do Młodzieżowego Sejmiku III kadencji i powołać 

młodzieżowy organ będący partnerem dla władz województwa we wpieraniu i rozwijaniu 

społecznego zaangażowania młodzieży.  

 

Zgodnie z zapisami przyjętego dziś Statutu Młodzieżowego Sejmiku nabór zostanie 

ogłoszony nie później niż 60 dni przed upływem trwającej obecnie kadencji, która kończy się 

17 czerwca 2022 roku. Ogłoszenie naboru nastąpi więc przed 17 kwietnia br.  

 

Przewodniczący Sejmiku zachęcał do zaangażowania radnych oraz młodzieży w promocję 

naboru, tak aby informacje o możliwości i zasadach kandydowania do Młodzieżowego 

Sejmiku III kadencji trafiły do jak najszerszego grona aktywnej młodzieży.  

 

Szczegółowy harmonogram naboru oraz wyznaczenia przedstawicieli klubów, komisji 

Sejmiku Województwa i radnych Młodzieżowego Sejmiku do prac w Zespole 

Rekrutacyjnym, jak również inne istotne informacje przekazane zostaną za pośrednictwem 

systemu eSesja niezwłocznie po ogłoszeniu naboru. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Zamkowemu 

w Sandomierzu (zał. nr 11). 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję. (Opinia Nr 94/22 

stanowi zał. nr 12 do protokołu).   

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że w podejmowanych uchwałach  (od pkt. 7 do 17) 

zajdzie potrzeba dokonania w podstawach prawnych korekty redakcyjnej polegającej 

na aktualizacji numeru dziennika ustaw, w którym opublikowany jest tekst jednolity ustawy 

o samorządzie województwa – w miejsce „Dz. U. z 2020r. poz. 1668 z późniejszymi 

zmianami” będzie zapis: „Dz. U. z 2022r. poz. 547 z późniejszymi zmianami”. 

 
Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym 

samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum 

Zamkowemu w Sandomierzu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/560/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 27 

głosami „za” i stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach ( zał. nr 15). 

 

Tomasz Jamka, Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały, a następnie wniósł 

o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (Opinia 

Nr 98/22 stanowi zał. nr 16 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

  

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/561/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

Ad 9, 10.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 9 i 10 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 
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Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach:  

- określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie (zał. nr 19), 

- udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy 

(zał. nr 20). 

 

Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa przedstawił projekty uchwał, a następnie 

wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez 

Komisję (Opinie Nr 106/22 i 107/22 stanowią zał. nr 21 i 22 do protokołu). 

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 229/22 

i 230/22 stanowią zał. nr 23 i 24 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Jan Maćkowiak, Andrzej Bętkowski, Marszałek 

Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, radny Arkadiusz 

Bąk, radny Janusz Koza, radny Leszek Wawrzyła, radny Piotr Żołądek, radny Grzegorz 

Świercz, radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku. 

 

Dalszych głosów nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 

z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/562/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 
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Uchwała Nr XLV/563/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie, tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

 

Ad 11, 12, 13 i 14. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11, 12, 13 i 14 

z porządku obrad mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040 (zał. nr 29), 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 

2040 (zał. nr 30), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 31), 

- zmian w budżecie województwa na 2022 rok (zał. nr 32). 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik.  

 

Radna Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 231/22,  

232/22, 233/22 i 234/22 stanowią zał. nr 33, 34, 35 i 36 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Andrzej Swajda, Tomasz Jamka, Członek Zarządu, radny 

Janusz Koza, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/564/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 38 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/565/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 39 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

 

W dalszej części Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/566/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 41 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 42 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2022 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/567/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 43 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15-to minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku wznowił obrady. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 

świętokrzyskiego ( zał. nr 45) wraz z „Analizą i oceną sytuacji na rynku pracy 

w województwie świętokrzyskim w 2021 roku” (zał. nr 46). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez 

Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą (Opinia Nr 97/22 stanowi zał. 

nr 47 do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 
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Przewodniczący Sejmiku  otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Tadeusz Kowalczyk, radny Mieczysław Gębski, 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa, radny 

Grzegorz Gałuszka. 

 

Dalszych głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 

województwa świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/568/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 48 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 49 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 50). 

 

Radna Renata Janik, Wicemarszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 105/22 stanowi zał. nr 51 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, radna 

Renata Janik, Wicemarszałek Województwa. 

 

W trakcie dyskusji Przewodniczący Sejmiku przywitał przybyłego na obrady sesji 

Zbigniewa Koniusza, Wojewodę Świętokrzyskiego. 

 

Więcej głosów w dyskusji niebyło. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/569/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 25 

głosami „za” i stanowi zał. nr 52 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 53 do protokołu. 

 

Głos zabierał Zbigniew Koniusz, Wojewoda Świętokrzyski, który omówił sytuację 

w sprawie pomocy dla Ukraińców na terenie województwa świętokrzyskiego. Stenogram 

wypowiedzi Zbigniewa Koniusza, Wojewody Świętokrzyskiego stanowi zał. nr 54. 

 

W otwartej następnie dyskusji głos zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Mieczysław 

Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny Leszek Wawrzyła, radny Grzegorz 

Gałuszka, radny Piotr Żołądek, radna Agnieszka Buras. 

 

Ad 17. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej 

Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu lat (zał. nr 55). 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa przedstawił projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Waldemar Wrona, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej 

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję (Opinia Nr 104/22 stanowi zał. nr 56 do protokołu). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Janusz Koza, radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek 

Województwa, radny Arkadiusz Bąk, radna Agnieszka Buras. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radcy prawnego o wyjaśnienia prawne dotyczące 

zasadności podjęcia omawianej uchwały. 
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Mec. Cezary Sobura wyjaśnił, że pod względem formalno-prawnym omawiana uchwała jest 

zgodna i powinna być podjęta. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie drugi projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 

na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni 

Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu 

lat. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/570/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 19 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 57 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 58 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej zmiany granic otuliny 

Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego ( zał. nr 59). 

 

Radny Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabierali: radny Arkadiusz Bąk, radny Andrzej Swajda, radny Grzegorz 

Gałuszka, radny Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku, Wioletta 

Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami, 

Przewodniczący Sejmiku. 

 

W trakcie dyskusji radny Tadeusz Kowalczyk zgłosił problemy techniczne z systemem 

eSesja, w wyniku których nie mógł zgłosić swojej obecności podczas sprawdzania kworum 

w pkt 17 porządku obrad, tym samym nie mógł uczestniczyć w głosowaniu. Jak oznajmił, 

w głosowaniu w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Specjalistycznemu 

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 

549,70 m² w Wojewódzkiej Przychodni Specjalistycznej Szpitala w Czerwonej Górze 

ul. Jagiellońska 72 w Kielcach, na okres sześciu lat, miał wstrzymać się od głosu. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, 

tym samym zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie petycji 

dotyczącej zmiany granic otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XLV/571/22 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 19 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi 

zał. nr 60 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 61 do protokołu. 

 

Ad 19. 

Radni otrzymali Informację na temat stanu prac nad nowym programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (zał. nr 62). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższą Informację. 

 

Ad 20. 

Interpelacje i zapytania 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych uczestniczących w obradach zdalnie 

o niezwłoczne przesłanie na adres mailowy sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, co pozwoli nadać im bieg zgodnie z ustawą o samorządzie 

województwa. 

 

Radny Arkadiusz Bąk złożył interpelację w sprawie przetargu na przebudowę DW 754 wraz 

z budową mostu w Ostrowcu Św.  

 

Radny Jan Maćkowiak złożył zapytanie w sprawie zasadności dofinansowania studiów 

Zastępcy Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich po wprowadzeniu przez 

ŚZDW zarządzenia nr 12/2021 z dnia 18 lutego 2021 r.  

 

Ad 21. 

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 63). 
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Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął informację o działaniach Zarządu 

pomiędzy sesjami. 

 

Ad 22. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 64). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 23. 

Sprawy różne. 

 

Radny Paweł Krakowiak zwrócił się z apelem o przeprowadzenie akcji mającej na celu 

uświadomienie społeczeństwa o zagrożeniach, jakie mają miejsce po wypalaniu traw. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk zwrócił się do Marszałka Województwa w sprawie słabego 

zasięgu telefonii komórkowej. 

 

Radny Arkadiusz Bąk odpowiedział radnemu Tadeuszowi Kowalczykowi, że przyczyną 

słabego zasięgu telefonii komórkowej jest zbyt mała ilość masztów z nadajnikami. 

 

1. Przewodniczący Sejmiku poinformował, że od 1 stycznia 2022 roku Województwo 

Świętokrzyskie przejęło półroczną prezydencję w Konwencie Przewodniczących 

Sejmików Województw i Konwencie Marszałków, które pełnią funkcję organów 

doradczych Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Pierwsze posiedzenia obu 

gremiów odbędą się w dniu 7 kwietnia br. w Kielcach. Jako Przewodniczący Konwentu 

Przewodniczących Sejmików zaprosił radnych na posiedzenie, na którym będzie obecny 

Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie – Pan Wiaczesław Wojnarowski. Przyjęcie 

zaproszenia potwierdzili już także wszyscy Przewodniczący Sejmików Województw.  

Zasadniczym przedmiotem sesji inaugurującej obrady będą działania samorządów 

województw na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa i przyjęcie apelu do społeczności międzynarodowych 

o solidarną pomoc.  

W części roboczej poruszony zostanie temat młodzieżowych sejmików i stanu prac nad ich 

utworzeniem lub dostosowaniem statutów już istniejących młodzieżowych gremiów. 
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Analiza ta będzie wstępem do dyskusji nad koncepcją powołania Konwentu 

Przewodniczących Młodzieżowych Sejmików.  

Istotnym zagadnieniem, które poruszą przewodniczący Sejmików podczas obrad będzie 

również rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji przez organy kolegialne samorządów 

terytorialnych. Punkt ten zakończy się przyjęciem stanowiska zawierającego konkretne 

postulaty legislacyjne.  

 

Zaproszenia do udziału w posiedzeniu Konwentu wraz ze szczegółowym programem 

obrad zostały Państwu radnym przesłane mailowo w ubiegłym tygodniu. Przewodniczący 

Sejmiku zachęcił do wzięcia udziału w tym ważnym dla samorządów województw 

wydarzeniu.  

 

Przewodniczący Sejmiku zaprosił Państwa radnych także do udziału w uroczystej kolacji 

z uczestnikami obu Konwentów, która zaplanowana jest na godz. 20:00 w Parku 

Etnograficznym w Tokarni. Szczegółowe informacje przekaże w najbliższym czasie 

Kancelaria Sejmiku. 

 

2. Przewodniczący Sejmiku przypomniał radnym, że stosownie do przepisów art. 27 c.  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa - w dniu 30 kwietnia 2022 r. 

upływa termin złożenia Przewodniczącemu Sejmiku oświadczenia majątkowego według 

stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.   

Mając na uwadze fakt, że w roku bieżącym ww. termin przypada w sobotę tj. dzień 

ustawowo wolny od pracy, oświadczenia majątkowe powinny być złożone w ostatnim dniu 

roboczym poprzedzającym tą datę. Niemniej, stosując wykładnię na korzyść osób 

zobowiązanych do złożenia oświadczenia, za ostatni dzień terminu należy uznać najbliższy 

dzień powszedni, tj. 2 maja 2022 r.  

Pismo przypominające zasady sporządzania oświadczeń radni otrzymali drogą pocztową 

wraz z dwoma egzemplarzami druków. Edytowalny wzór oświadczenia majątkowego 

radnego województwa, a także zasady jego wypełniania i składania będą także dostępne 

w Informatorze systemu eSesja.  

 

3. Przed sesją Sejmiku pracownicy Kancelarii udostępnili radnym druki ankiety radnego 

celem aktualizacji danych dotyczących np. miejsca pracy, adresów bądź numerów 

telefonów. Zebrane dane posłużą do aktualizacji rejestrów i ewidencji prowadzonych przez 

Kancelarię Sejmiku, jak również do aktualizacji informacji udostępnionych na stronie 

internetowej. Przewodniczący Sejmiku zachęcił radnych do wypełnienia ankiet i złożenia 

ich w najbliższym czasie do Kancelarii Sejmiku. 

 

4. Termin kolejnej sesji – zgodnie z harmonogramem - to 25 kwietnia 2022 r. Obrady 

rozpoczną się w tym dniu o godz. 12:00.  

Sesję poprzedzą posiedzenia Komisji w dniach 19 - 22 kwietnia 2022 r.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich 

kalendarzach. 
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5. Poinformował również, że Marszałek Województwa przekazał na jego ręce Informację 

Zarządu Województwa dotyczącą proponowanych zasad udzielania z budżetu 

województwa pomocy finansowej dla samorządów gmin z przeznaczeniem 

dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Materiał został przez Przewodniczącego Sejmiku 

zadekretowany na przewodniczących właściwych Komisji: Samorządu Terytorialnego oraz 

Budżetu i Finansów, które mogą zaplanować wspólne obrady. Poprosił Przewodniczących 

tych komisji o umożliwienie udziału w posiedzeniu także radnym nie wchodzącym w ich 

skład, a radnych zachęcił do udziału w dyskusji nad tym istotnym zagadnieniem. 

 

Ad 24.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XLV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

                      Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

 

     Sekretarze obrad: 

radny Janusz Koza                        radny Paweł Krakowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokół sporządził 

Robert Świstak 

 


